
PROJEKTS 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 

 

2024.gada __.maijs SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.__ 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2024.gada __.maija sēdes 

lēmumu (protokols Nr.__, ….§) 
 

Grozījumi Saldus novada domes 2022. gada 24.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.13 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 

nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 
 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu 

 

 

 Izdarīt Saldus novada domes 2022.gada 24.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.13 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” šādus grozījumus:   

1. Aizstāt visā tekstā skaitļus “1407/2013” ar skaitļiem “2023/2831”. 

2. Aizstāt  6.punktā skaitļus un vārdus “2013.gada 18.decembra” ar skaitļiem un 

vārdiem “2023.gada 13.decembra”. 

3. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. De minimis atbalstu piešķir, ievērojot Komisijas regulas Nr.2023/2831 

1.panta 1.punktā minētos nozaru un darbību ierobežojumus. Ja atbalsta 

pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 1.panta 1.punkta a), b), c) un d) apakšpunktā minētajās 

nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents nodrošina šo 

nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 1.panta 2.punktu darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu 

no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar šiem noteikumiem.” 

4. Izteikt 10.punktu šādā redakcijā: 

“10. Piešķirot atbalstu ar Komisijas regulu Nr.2023/2831, pirms atbalsta 

piešķiršanas pašvaldība pārbauda, vai Pretendentam plānotais de minimis 

atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados piešķirto atbalstu nepārsniedz 

Komisijas Regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo 

apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī. Viens vienots uzņēmums atbilst  

Komisijas Regulas Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajai “viena vienota 

uzņēmuma” definīcijai.”  

mailto:pasts@saldus.lv


5. Papildināt 13.punktu aiz vārdiem “pievienotās vērtības nodokli” ar vārdiem”, ja 

tas nav atgūstams nodokļu politikas reglamentējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā”. 

6. Svītrot 19.7.apakšpunktā vārdus “(attiecas tikai uz juridiskām personām)”. 

7. Izteikt 25. punktu šādā redakcijā: 

 “25. Pirms atbalsta piešķiršanas Komisijai ir pienākums izvērtēt vai 

plānotais atbalsts ir kvalificējams kā komercdarbības atbalsts atbilstoši 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5.pantā noteiktajām 

komercdarbības atbalsta pazīmēm un uz atbalsta piešķiršanas brīdi pārbaudīt 

pretendenta atbilstību Regulas Nr.2023/2831 prasībām ”. 

8. Svītrot 35. punktā skaitļus un vārdus “6.panta 4.punktā minētos”. 

9. Svītrot 36. punktā skaitļus un vārdus “6.panta 4.punktā minētos”. 

10. Izteikt 37.punktu šādā redakcijā: 

“37. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumi, atbalsta 

saņēmējam ir pienākums atmaksāt pašvaldībai projekta ietvaros saņemto 

nelikumīgo de minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi 

no komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles 

likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem.” 

11. Izteikt 38.punktu šādā  redakcijā: 

“38. De minimis atbalstu šo noteikumu ietvaros piešķir, ievērojot Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 7.panta 3.punktā un 8.pantā minēto spēkā esamības 

termiņu, līdz 31.12.2030.” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                         M.Zusts 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(Saldus novada domes 2024. gada __. maija saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

“Grozījumi Saldus novada domes 2022. gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr. 13 

“Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētājai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai””) 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Ar 2024.gada 1.janvāri de minimis atbalsta piešķiršanai tiek 

piemērota jauna regula, savukārt Eiropas Komisijas regula 

Nr.1407/2013, uz kuru šobrīd saistošajos noteikumos ir atsauces, ar 

2024.gada 30.jūniju zaudē spēku. 

Lai nodrošinātu pašvaldības piešķirtā atbalsta pieejamību 

saimnieciskās darbības veicējiem arī pēc 2024.gada 30.jūnija, 

sagatavoti redakcionāli precizējumi saistošo noteikumu redakcijā.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Grozījumi nerada fiskālo ietekmi 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Sociālā ietekme – nav paredzēta. 

Ietekme uz vidi – nav paredzēta. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav paredzēta. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – vienlīdzīgas 

iespējas saņemt pašvaldības atbalstu arī saimnieciskās darbības 

veicējiem. 

Ietekme uz konkurenci – nav paredzēta. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saldus novada pašvaldība nodrošina piešķirtā de minimis atbalsta 

uzskaiti, saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra 

noteikumiem Nr. 715 "Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites 

un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 

paraugiem". 

 

Nav paredzamas papildu administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Jaunas darba vietas netiks veidotas, jauni pienākumi vai uzdevumi 

esošajiem darbiniekiem netiks noteikti. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpilde tiks nodrošināta Saldus novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes esošo funkciju un uzdevumu 

ietvaros, nav paredzēta jaunu institūciju izveide vai esošās 

institūcijas likvidācija vai reorganizācija. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai.  

https://likumi.lv/ta/id/303512-noteikumi-par-de-minimis-atbalsta-uzskaites-un-pieskirsanas-kartibu-un-de-minimis-atbalsta-uzskaites-veidlapu-paraugiem
https://likumi.lv/ta/id/303512-noteikumi-par-de-minimis-atbalsta-uzskaites-un-pieskirsanas-kartibu-un-de-minimis-atbalsta-uzskaites-veidlapu-paraugiem
https://likumi.lv/ta/id/303512-noteikumi-par-de-minimis-atbalsta-uzskaites-un-pieskirsanas-kartibu-un-de-minimis-atbalsta-uzskaites-veidlapu-paraugiem


8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 17.aprīļa līdz 2024.gada 

30.aprīlim (divas nedēļas) publicēts Saldus novada pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.saldus.lv, sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. Viedokļi __ saņemti. 

Saistošo noteikumu projekts saskaņots ar Finanšu ministriju 

__.__.2024. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   M.Zusts 
 

 

http://www.saldus.lv/

